
 
 

Serviço Autônomo Municipal De Água E Esgoto 
 

  

 

Avenida 21 de Janeiro, 2233, Centro, Pomerode/SC – CEP 89107-000 │ CNPJ 85.461.804/0001-40 │Fone: (47) 3387 2550 
www.samaepomerode.com.br 

 

PORTARIA Nº 013/2016 DE 25 DE JANEIRO DE 2016 
 
 
“PRORROGA HORÁRIO ESPECIAL DE VERÃO NO ÂMBITO DOS SETORES 

ADMINISTRATIVOS, TÉCNICOS E USINA DE TRIAGEM E DA COLETA DE RESÍDUOS 

DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO”. 

 

O Presidente do SAMAE ― Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Pomerode, 

MÁRCIO SCHEIDEMANTEL, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 3º da lei 

ordinária 116/1966,  

 

RESOLVE 

 

PRORROGAR o horário especial de verão no âmbito da Autarquia Serviço Autônomo 

Municipal de Água e Esgoto de Pomerode, cujo horário será cumprido nos termos 

conforme portarias nº 054/2015 e nº 055/2015. 

 

Esta Portaria entrará em vigor a partir de 01 de fevereiro de 2016, com validade 

expressa até o dia 29 de fevereiro de 2016, em caso de necessidade, podendo ser 

prorrogada. 

 

Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpre-se. 

 

Município de Pomerode - SC, 25 de janeiro de 2016. 

 

 

 

 

MÁRCIO SCHEIDEMANTEL  

Presidente do SAMAE 


